

## SEDS

## PORTARIA Nº 29 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

A Secretária de Estado de Desenvolvimento Social, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 26 de 18 de fevereiro de 2013,

## RESOLVE:

Art. 1º Designar a Senhora Raimunda Nonata Maia Dimas, para responder pela Coordenação da Casa Abrigo Juruá, no período de 03 a 12.03.2013, por motivo de ausência da titular.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 03.03.2013.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

Nara Regina Sandri Schafer

Secretário de Estado de Desenvolvimento Social, em exercício.

Valor Global: É R\$ 325.238,40 (Trezentos e vinte cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Prazo: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, com início em 1º de fevereiro de 2013 e término em 31 de janeiro de 2014.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho: 722.02.2865.0000 e 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa: 33.90.37.00

Fonte: 100

Data da Assinatura: 1º de fevereiro de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretária de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa, COOPERATIVA DE TRABALHADORES AUTÔNOMOS DE SERVIÇOS GERAIS - COOPSERGE representada pelo Senhor José Roberto de Araújo

## SEDS

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 012/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa COOPERATIVA DE TRABALHADORES AUTÔNOMOS DE SERVIÇOS GERAIS - COOPSERGE

Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Contratação de empresa para execução de serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização, nas dependências da SEDS, Prédio dos Conselhos (Castelinho), Casa Abrigo Mãe da Mata e no Centro Dia para Idosos, em Rio Branco, solicitado através do OF/Nº 1108/2012/SEDS/GAB, PROCESSO Nº.0028523-2/2012, tudo em conformidade com o Termo de Referência – Anexo I.

## SEDS

## EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2013

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1140/2012

PROCESSO Nº.0028523-2/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

COOPERATIVA DE TRABALHADORES AUTÔNOMOS DE SERVIÇOS GERAIS – COOPSERGE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.713.023/0001-31, Inscrição Estadual nº. 01.010.472/001-59, com sede na Rua do Divisor, nº. 466, Bairro Jardim Eldorado, Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor JOSÉ ROBERTO DE ARAÚJO, brasileiro, portador da cédula de identidade nº. 254.618 SSP/AC e CPF nº. 477.953.602-20, residente e domiciliado na Travessa do Limão, nº 99, Bairro Vitória, Rio Branco/AC.

LOTE ÚNICO - DETALHADO

Item	Imóvel/localização	Área (m2)	Qtde. a Ser Registrada	Valor Unitário m²	Valor Total Mês	
01	Sede Administrativa da SEDS	Interna: 1/600m²	1.399,12	1.800	2,22	3.996,00
		Externa: 1/1.200m²	3.502,16	3.600	1,11	3.996,00
		Esquadrias (interna+externa): 1/220m²	1.236,20	1.320	0,51	673,20
	Imóvel/localização	Área (m2)	Qtde. a Ser Registrada	Valor Unitário m²	Valor Total Mês	
02	Prédio dos Conselhos	Interna: 1/600m²	853,51	1.200	2,22	2.664,00
		Externa: 1/1.200m²	3.406,91	3.600	1,11	3.996,00
		Esquadrias (interna+externa): 1/220m²	501,43	660	0,51	336,60
	Imóvel/localização	Área (m2)	Qtde. a Ser Registrada	Valor Unitário m²	Valor Total Mês	
03	"Castelinho"	Interna: 1/600m²	264,41	600	2,22	1.332,00
		Externa: 1/1.200m²	-	-	-	-
		Esquadrias (interna+externa): 1/220m²	154,93	220	0,51	112,20
	Imóvel/localização	Área (m2)	Qtde. a Ser Registrada	Valor Unitário m²	Valor Total Mês	
04	Centro DIA para Idosos	Interna: 1/600m²	581,58	1.200	2,22	2.664,00
		Externa: 1/1.200m²	377,36	1.200	1,11	1.332,00
		Esquadrias (interna+externa): 1/220m²	316,23	660	0,51	336,60
	Imóvel/localização	Área (m2)	Qtde. a Ser Registrada	Valor Unitário m²	Valor Total Mês	
05	Casa Abrigo Mãe da Mata	Interna: 1/600m²	855,40	1.200	2,22	2.664,00
		Externa: 1/1.200m²	1.767,96	2.400	1,11	2.664,00
		Esquadrias (interna+externa): 1/220m²	555,46	660	0,51	336,60
TOTAL MÊS					27.103,20	
VALOR VEZES 12 MESES R\$ 27.103,20 X 12 = 325.238,40					325.238,40	

## LOTE ÚNICO - RESUMIDO

Valor do Salário da Categoria com Encargos (servente)				
Área (m2)		Qtde. a Ser Registrada	Valor Unitário m²	Valor Total Mês
Interna: 1/600m²	3.954,02m²	6.000m²	2,22	13.320,00
Externa: 1/1.200m²	9.054,39m²	10.800m²	1,11	11.988,00
Esquadrias (interna+externa): 1/220m²	2.764,25m²	3.520m²	0,51	1.795,20
VALOR MENSAL				27.103,20
TOTAL PARA 12 MESES				325.238,40